



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Til Erhvervsstyrelsen

Hans Tarp A/S
Fjordløkke 120
6200 Aabenraa

CVR nr. 25 47 22 33

Årsrapport for 2015
(16. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 31/5 2016

Dirigent Hans Tarp

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Noter	12-13

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udleje selskabets ejendomme, køb og salg af ejendomme og beslægtede forretninger hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et resultat efter skat på kr. 3.860.151

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2015

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	2.084.577	2.044.262
1. Personalemkostninger	-320.699	-270.538
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-20.622</u>	<u>-16.361</u>
Resultat før finansielle poster	1.743.256	1.757.363
Finansielle indtægter	3.161.737	1.527.093
Finansielle omkostninger	<u>-6.184</u>	<u>-76.498</u>
Ordinært resultat før skat	4.898.809	3.207.958
Skat af årets resultat	<u>-1.038.658</u>	<u>-727.941</u>
Årets resultat	<u><u>3.860.151</u></u>	<u><u>2.480.017</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	100.000	96.600
Overført resultat	<u>3.760.151</u>	<u>2.383.417</u>
Disponeret i alt	<u><u>3.860.151</u></u>	<u><u>2.480.017</u></u>

Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

Balance pr. 31.12.2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
AKTIVER				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Grunde og bygninger	16.804.360	49,6	16.812.200	56,5
Driftsmidler og inventar	<u>42.607</u>	<u>0,1</u>	<u>55.388</u>	<u>0,2</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.846.967</u>	<u>49,7</u>	<u>16.867.588</u>	<u>56,7</u>
Andre kapitalandele	<u>9.505.125</u>	<u>28,1</u>	<u>6.264.857</u>	<u>21,1</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.505.125</u>	<u>28,1</u>	<u>6.264.857</u>	<u>21,1</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.352.092</u>	<u>77,8</u>	<u>23.132.445</u>	<u>77,8</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Andre tilgodehavender	492.408	1,5	884.324	3,0
Periodeafgrænsningsposter	<u>35.009</u>	<u>0,1</u>	<u>29.481</u>	<u>0,1</u>
Tilgodehavender i alt	<u>527.417</u>	<u>1,6</u>	<u>913.805</u>	<u>3,1</u>
Værdipapirer i alt	<u>6.923.709</u>	<u>20,4</u>	<u>5.694.601</u>	<u>19,1</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>64.845</u>	<u>0,2</u>	<u>264</u>	<u>0,0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.515.971</u>	<u>22,2</u>	<u>6.608.670</u>	<u>22,2</u>
Aktiver i alt	<u>33.868.063</u>	<u>100,0</u>	<u>29.741.115</u>	<u>100,0</u>

Balance pr. 31.12.2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Aktiekapital	3.000.000	8,9	3.000.000	10,1
Overført overskud	23.613.708	69,7	19.853.557	66,8
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>0,3</u>	<u>96.600</u>	<u>0,3</u>
2. Egenkapital i alt	<u>26.713.708</u>	<u>78,9</u>	<u>22.950.157</u>	<u>77,2</u>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>				
Hensættelser til udskudt skat	<u>3.201.000</u>	<u>9,5</u>	<u>3.103.000</u>	<u>10,4</u>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>				
3. Kreditinstitutter i øvrigt	<u>31.900</u>	<u>0,1</u>	<u>31.900</u>	<u>0,1</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.900</u>	<u>0,1</u>	<u>31.900</u>	<u>0,1</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.930.009	8,7	3.018.726	10,2
Skyldig selskabsskat	498.476	1,5	85.899	0,3
Anden gæld	<u>492.970</u>	<u>1,5</u>	<u>551.432</u>	<u>1,9</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.921.455</u>	<u>11,6</u>	<u>3.656.057</u>	<u>12,3</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.953.355</u>	<u>11,7</u>	<u>3.687.957</u>	<u>12,4</u>
Passiver i alt	<u>33.868.063</u>	<u>100,0</u>	<u>29.741.114</u>	<u>100,0</u>

4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
Note 1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	320.000	270.320
Andre personaleomkostninger	699	218
	<u>320.699</u>	<u>270.538</u>

Note 2. Egenkapital

	Egenkapital primo året	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatfordeling	Egenkapital ultimo året
Aktiekapital	3.000.000			3.000.000
Forslag til udbytte	96.600	-96.600	100.000	100.000
Overført resultat	<u>19.853.557</u>		<u>3.760.151</u>	<u>23.613.708</u>
	<u>22.950.157</u>	<u>-96.600</u>	<u>3.860.151</u>	<u>26.713.708</u>

Note 3. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo året	Gæld ultimo året	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>31.900</u>	<u>31.900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31.900</u>	<u>31.900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Note 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ved selskabets køb af andele i kommanditselskabet K/S Bochum 2, har det påtaget sig den i vedtægterne § 6 nævnte resthæftelse på i alt 1.950 tkr.

Ved selskabets køb af andele i kommanditselskabet K/S Obton Solenergi "Bella", har det påtaget sig en resthæftelse på i alt 450 tkr.

Ved selskabets køb af andele i kommanditselskabet K/S Obton Solenergi "Hang", har det påtaget sig en resthæftelse på i alt 800 tkr.